

FINAL ANSWER KEY

Paper: 072 - Placement Work - National Employment Service
Date of Test 26-05-2025

Question1:-An _____ will function to advise the State Director and the EO on problems affecting the employment of the disabled in the State.
സംസ്ഥാനത്തെ വികലാംഗരുടെ തൊഴിലിനെ ബാധിക്കുന്ന പ്രശ്നങ്ങളെക്കുറിച്ച് സംസ്ഥാന ഡയറക്ടർക്കും EO-യ്ക്കും ഉപദേശം നൽകാൻ ഒരു _____ പ്രവർത്തിക്കും.

A:-Expert Committee

വിദഗ്ദ്ധ സമിതി

B:-Employment Committee

തൊഴിൽ സമിതി

C:-Advisory Committee

ഉപദേശക സമിതി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question2:-Normally E.R-II return should be preserved for a period of:

സാധാരണയായി E.R-II റിട്ടേൺ താഴെപ്പറയുന്ന കാലയളവിലേക്ക് സൂക്ഷിക്കണം:

A:-4 years

4 വർഷം

B:-3 years

3 വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-one year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question3:-A candidate having sports 'Py' can be sponsored against _____ vacancies.

സ്പോർട്സ് 'Py' ഉള്ള ഒരു സ്ഥാനാർത്ഥിയെ _____ ഒഴിവുകളിൽ സ്പോൺസർ ചെയ്യാൻ കഴിയും.

A:-Only Py

Py മാത്രം

B:-Both Py and NPy

Py, NPy രണ്ടും

C:-Only NPy

NPy മാത്രം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question4:-Which is the section that provides powers to inspect establishments under CNV Act?

CNV ആക്ടിന് കീഴിലുള്ള സ്ഥാപനങ്ങൾ പരിശോധിക്കാൻ അധികാരം നൽകുന്ന വിഭാഗം ഏതാണ്?

A:-6

6

B:-7

7

C:-5

5

D:-4

4

Correct Answer:- Option-A

Question5:-E.R.-II returns from private sector establishments will be collected:

സ്വകാര്യ മേഖലയിലെ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള E.R.-II റിട്ടേണുകൾ ശേഖരിക്കും:

A:-Once in a year

വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

B:-in even years

ഇരട്ട വർഷങ്ങളിൽ

C:-in odd years

ഒറ്റ വർഷങ്ങളിൽ

D:-Once in six months

ആറ് മാസത്തിലൊരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question6:-As per NESM, what is the submission ratio fixed for public sector vacancies?

NESM അനുസരിച്ച്, പൊതുമേഖലാ ഒഴിവുകൾക്ക് സമർപ്പണ അനുപാതം എത്രയാണ് നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-1 : 9

1 : 9

B:-1 : 2

1 : 2

C:-1 : 1

1 : 1

D:-1 : 20

1 : 20

Correct Answer:- Option-D

Question7:-A card inviting an applicant to explain why he declined offer of appointment made by an employer on the recommendation of the exchange:

എക്സ്ചേഞ്ചിൻറെ ശുപാർശ പ്രകാരം ഒരു തൊഴിലുടമ നൽകിയ അപ്പോയിന്റ്മെന്റ് ഓഫർ നിരസിച്ചതിൻറെ കാരണം വിശദീകരിക്കാൻ ഒരു അപേക്ഷകനെ ക്ഷണിക്കുന്ന കാർഡ്:

A:-X-78

X-78

B:-X-78B

X-78B

C:-X-76

X-76

D:-X-75

X-75

Correct Answer:- Option-A

Question8:-While making selection for vacancies under the Central Govt., selection against _____ vacancies shall be made first:

കേന്ദ്ര സർക്കാരിനു കീഴിലുള്ള ഒഴിവുകളിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തുമ്പോൾ, _____ ഒഴിവുകൾക്കെതിരെയുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ആദ്യം നടത്തണം:

A:-Reserved

റിസർവ്ഡ്

B:-Unreserved

റിസർവ് ചെയ്യാത്തത്

C:-Priority

മുൻഗണന

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Who is the District committee Chairman of Kaivalya self-employment scheme?

കൈവല്യ സ്വയം തൊഴിൽ പദ്ധതിയുടെ ജില്ലാ കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ ആരാണ്?

A:-District Panchayat president

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്

B:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-Sub Regional Employment Officer

സബ് റീജിയണൽ എംപ്ലോയ്മെൻ്റ് ഓഫീസർ

D:-District Employment Officer

ജില്ലാ എംപ്ലോയ്മെൻ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question10:-What is the interest rate fixed for "Kaivalya" loan of Rs.50,000?

50,000 രൂപയുടെ "കൈവല്യ" വായ്പയ്ക്ക് എത്ര പലിശ നിരക്ക് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുണ്ട്?

A:-3

3

B:-4

4

C:-1

1

D:-No interest

പലിശയില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question11:-What is the income limit fixed for Kaivalya Self Employment Scheme:

കൈവല്യ സ്വയം തൊഴിൽ പദ്ധതിക്ക് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള വരുമാന പരിധി എന്താണ്?

A:-1,00,000

1,00,000

B:-3,00,000

3,00,000

C:-2,00,000

2,00,000

D:-50,000

50,000

Correct Answer:- Option-C

Question12:-In the communal Rotation Roster for State Govt. vacancies the following is not a turn for EWS category:

സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഒഴിവുകൾക്കായുള്ള കമ്മ്യൂണിറ്റി റൊട്ടേഷൻ റോസ്റ്ററിൽ EWS വിഭാഗത്തിന് താഴെപ്പറയുന്നവ ഒരു ടേൺ അല്ല:

A:-29

29

B:-59

59

C:-73

73

D:-89

89

Correct Answer:- Option-C

Question13:-Identity Card issued by _____ department will be taken as the proof of authority to register as a transgender in the employment exchange:

_____ വകുപ്പ് നൽകുന്ന തിരിച്ചറിയൽ കാർഡ്, എംപ്ലോയ്മെൻ്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിൽ ഒരു ട്രാൻസ്ജെൻഡറായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അധികാര തെളിവായി കണക്കാക്കും:

A:-Health

ആരോഗ്യം

B:-Social Justice

സാമൂഹിക നീതി

C:-Education

വിദ്യാഭ്യാസം

D:-Home

ഹോം

Correct Answer:- Option-B

Question14:-A candidate is placed after getting a contract employment. Is he eligible to get submission against regular vacancies?

കരാർ പ്രകാരം ഒരു സ്ഥാനാർത്ഥിയെ നിയമിക്കുന്നു. പതിവ് ഒഴിവുകൾക്കെതിരെ അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കാൻ അയാൾക്ക് അർഹതയുണ്ടോ?

A:-Not eligible

യോഗ്യതയില്ല

B:-Eligible only after RE

RE ന് ശേഷം മാത്രമേ യോഗ്യതയുള്ളൂ

C:-Eligible if he produces NOC from employer

തൊഴിലുടമയിൽ നിന്ന് NOC ഹാജരാക്കിയാൽ യോഗ്യതയുള്ളൂ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question15:-The approach to be adopted during inspection under EE(CNV) Act should be one of

EE(CNV) നിയമപ്രകാരം പരിശോധനയ്ക്കിടെ സ്വീകരിക്കേണ്ട സമീപനം ഇവയിൽ ഒന്നായിരിക്കണം

A:-Fault finding

തെറ്റ് കണ്ടെത്തൽ

B:-Strict action taking

കർശനമായ നടപടിയെടുക്കൽ

C:-Assistance

സഹായം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question16:-Area employment market report should be issued within _____ weeks following the quarter to which it relates.

ഏതെങ്കിലും തൊഴിൽ വിവരണി റിപ്പോർട്ട് അത് ബന്ധപ്പെട്ട പാദത്തിന് ശേഷമുള്ള _____ ആഴ്ചകൾക്കുള്ളിൽ നൽകണം.

A:-nine

ഒമ്പത്

B:-ten

പത്ത്

C:-twelve

പന്ത്രണ്ട്

D:-fourteen

പതിനാല്

Correct Answer:- Option-B

Question17:-Who is authorised to countersign the experience certificate from private hospitals?

സ്വകാര്യ ആശുപത്രികളിൽ നിന്നുള്ള എക്സ്പീരിയൻസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ ആർക്കാണ് എതിർ ഒപ്പിടാൻ അധികാരമുള്ളത്?

A:-DMO or an officer authorised by DMO

DMO അല്ലെങ്കിൽ DMO അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

B:-Deputy Director, DHS

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ, DHS

C:-Chief Medical Officer

ചീഫ് മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

D:-Medical College Principal

മെഡിക്കൽ കോളേജ് പ്രിൻസിപ്പൽ

Correct Answer:- Option-A

Question18:-A Class IV vacancy has been notified, of which qualification is SSLC pass. Selection is to be taken from _____ SL.

ക്ലാസ് IV ഒഴിവ് അറിയിച്ചിട്ടുണ്ട്, അതിന്റെ യോഗ്യത എസ്എസ്എൽസി പാസാണ്. തിരഞ്ഞെടുപ്പ് _____ SL ൽ നിന്നാണ് നടത്തേണ്ടത്.

A:-Matric

മെട്രിക്

B:-Class IV

ക്ലാസ് IV

C:-Part Time

പാർട്ട് ടൈം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Circulation of vacancies notified by the primary co-operative society will be done:

പ്രൈമറി കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് സൊസൈറ്റി അറിയിച്ച ഒഴിവുകളുടെ സർക്കുലേഷൻ നടത്തും:

A:-District wise

ജില്ല തിരിച്ച്

B:-State wise

സംസ്ഥാന തിരിച്ച്

C:-Local Exchange wise

ലോക്കൽ എക്സ്ചേഞ്ച് തിരിച്ച്

D:-Region wise

മേഖല തിരിച്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question20:-Number of candidates to be submitted against 32 regular vacancies reserved for Op.NPy which are circulated State wise, is:

സംസ്ഥാന തിരിച്ച് സർക്കുലേഷൻ ചെയ്തിരിക്കുന്ന Op.NPy യ്ക്കായി നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്ന 32 റെഗുലർ ഒഴിവുകളിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ട സ്ഥാനാർത്ഥികളുടെ എണ്ണം.

A:-7

7

B:-6

6

C:-8

8

D:-5

5

Correct Answer:- Option-A

Question21:-A vacancy of PT Sweeper was notified by a Panchayath. Vacancy will be booked as _____ sector.

ഒരു പഞ്ചായത്ത് PT സ്വീപ്പറുടെ ഒഴിവ് അറിയിച്ചു. ഒഴിവ് _____ സെക്ടറായി ബുക്ക് ചെയ്യും.

A:-SG

SG

B:-SG(Q)

SG(Q)

C:-Local body

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം

D:-Autonomous body

സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം

Correct Answer:- Option-C

Question22:-In an employment exchange, an X-1 of a registrant has been transferred from another exchange, is eligible to be included in SL. What is the procedure:

ഒരു എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിൽ, ഒരു രജിസ്ട്രാൻറിന്റെ ഒരു X-1 മറ്റൊരു എക്സ്ചേഞ്ചിൽ നിന്ന് കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെടുത്തിയാൽ, SL-ൽ ഉൾപ്പെടുത്താൻ അർഹതയുണ്ട്. നടപടിക്രമം എന്താണ്:

A:-Can be included in the SL at once

SL-ൽ ഉടൻ ഉൾപ്പെടുത്താം

B:-Can be included in the SL at the time review of SL

SL-ന്റെ സമയ അവലോകനത്തിൽ SL-ൽ ഉൾപ്പെടുത്താം

C:-Can be included after getting order from Director

ഡയറക്ടറിൽ നിന്ന് ഓർഡർ ലഭിച്ചതിനുശേഷം ഉൾപ്പെടുത്താം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question23:-A follow up letter, asking employers for result of submission made:

സമർപ്പിച്ചതിന്റെ ഫലം തൊഴിലുടമകളോട് അഭ്യർത്ഥിക്കുന്ന ഒരു തുടർ കത്ത്:

A:-X-59

X-59

B:-X-58

X-58

C:-X-49

X-49

D:-X-56

X-56

Correct Answer:- Option-A

Question24:-How many components are there in "Kaivalya" scheme?

"കൈവല്യ" സ്കീമിൽ എത്ര ഘടകങ്ങൾ ഉണ്ട്?

A:-6

6

B:-4

4

C:-5

5

D:-3

3

Correct Answer:- Option-B

Question25:-E.S. 1 is a _____ return.

E.S. 1 ഒരു _____ റിട്ടേൺ ആണ്.

A:-monthly

പ്രതിമാസം

B:-quarterly

ത്രൈമാസികം

C:-half yearly

അർദ്ധ വാർഷികം

D:-yearly

വാർഷികം

Correct Answer:- Option-A

Question26:-A woman deserted by her husband to get Py, has to produce certificate to the effect that there is no information about her husband for a period of:

ഭർത്താവ് ഉപേക്ഷിച്ചുപോയ ഒരു സ്ത്രീ പൈ ലഭിക്കാൻ വേണ്ടി, തൻറെ ഭർത്താവിനെക്കുറിച്ച് ഒരു വിവരവും ഈ കാലയളവിൽ ഇല്ലെന്ന് തെളിയിക്കുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കണം:

A:-3 years

3 വർഷം

B:-5 years

5 വർഷം

C:-7 years

7 വർഷം

D:-8 years

8 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question27:-Validity of non-availability certificate issued to an employer is for:

ഒരു തൊഴിലുടമയ്ക്ക് നൽകുന്ന നോൺ-അവെയിലബിലിറ്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ സാധുത:

A:-12 months

12 മാസം

B:-3 months

3 മാസം

C:-10 months

10 മാസം

D:-6 months

6 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question28:-An employer having office only in one region notified a full time regular vacancy to the employment exchange. The vacancy has to be circulated:

ഒരു മേകലയിൽ മാത്രം ഓഫീസുള്ള ഒരു തൊഴിലുടമ മുഴുവൻ സമയ സ്ഥിരം ഒഴിവ് എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിൽ അറിയിക്കുന്നു. ഒഴിവ് താഴെപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ വിതരണം ചെയ്യണം:

A:-State wise

സംസ്ഥാനം തിരിച്ച്

B:-Region wise

മേഖല തിരിച്ച്

C:-District wise

ജില്ല തിരിച്ച്

D:-Exchange wise

എക്സ്ചേഞ്ച് തിരിച്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question29:-_____ is defined as an economic unit, which is engaged in one or predominantly one economic activity at a single physical location under single ownership control of a firm or enterprise, which may have more than one establishment engaged in different activities at the same location or the same activities at different locations.

_____ എന്നത് ഒരു സാമ്പത്തിക യൂണിറ്റ് എന്നാണ് നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്നത്, ഇത് ഒരു സ്ഥാപനത്തിൻറെയോ സംരംഭത്തിൻറെയോ ഒരു ഉടമസ്ഥാവകാശ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള ഒരോറ്റ ഭൗതിക സ്ഥലത്ത് ഒന്നോ പ്രധാനമായും ഒരു സാമ്പത്തിക പ്രവർത്തനത്തിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു. ഒരേ സ്ഥലത്ത് അല്ലെങ്കിൽ വ്യത്യസ്ത സ്ഥലങ്ങളിൽ ഒരേ പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ഒന്നിലധികം സ്ഥാപനങ്ങൾ ഉണ്ടായിരിക്കാം.

A:-Employing unit

തൊഴിൽ യൂണിറ്റ്

B:-Establishment

സ്ഥാപനം

C:-Employer

തൊഴിലുടമ

D:-Company

കമ്പനി

Correct Answer:- Option-B

Question30:-A Government employer who requests that his nominee be submitted against a vacancy notified by him is replied in form:

ഒരു ഒഴിലിലേക്ക് തൻറെ നോമിനിയെ സർമപ്പിക്കണമെന്ന് അഭ്യർത്ഥിക്കുന്ന ഒരു സർക്കാർ തൊഴിലുടമയ്ക്ക് താഴെപ്പറയുന്ന ഫോമിൽ മറുപടി ലഭിക്കും:

A:-X-47

X-47

B:-X-17

X-17

C:-X-10

X-10

D:-X-56

X-56

Correct Answer:- Option-A

Question31:-Non-availability certificate stating that no suitable candidate is available for submission against a notified vacancy is sent to an employer in form:

വീജതാപനം ചെയ്ത ഒഴിവിലേക്ക് സമർപ്പിക്കാൻ അനുയോജ്യനായ ഒരു സ്ഥാനാർത്ഥിയും ലഭ്യമല്ലെന്ന് വ്യക്തമാക്കുന്ന നോൺ-അവെയിലബിലിറ്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് താഴെപ്പറയുന്ന ഫോമിൽ ഒരു തൊഴിലുടമയ്ക്ക് അയയ്ക്കുന്നു:

A:-X-43
X-43
B:-X-49
X-49
C:-X-88
X-88
D:-X-66
X-66

Correct Answer:- Option-B

Question32:-An employer of private sector Act establishment reported a vacancy to the employment exchange, but indicated that no submission is required, what follow up action would be suggested:

സ്വകാര്യ മേഖലയിലെ ഒരു തൊഴിലുടമ നിയമ സ്ഥാപനം ഒരു ഒഴിവ് എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിൽ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തു, എന്നാൽ സമർപ്പിക്കൽ ആവശ്യമില്ലെന്ന് സൂചിപ്പിച്ചു, എന്തെല്ലാം തുടർനടപടികൾ നിർദ്ദേശിക്കും:

A:-Submission action is initiated
സമർപ്പിക്കൽ നടപടി ആരംഭിച്ചു
B:-Order card is prepared with SI. Number
SI നമ്പർ ഉപയോഗിച്ച് ഓർഡർ കാർഡ് തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്.
C:-Requisition is returned to the employer
തൊഴിലുടമയ്ക്ക് അഭ്യർത്ഥന തിരികെ നൽകുന്നു
D:-Details in red ink are made in the X-64
വിശദാംശങ്ങൾ ചുവന്ന മഷിയിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question33:-If an occupation is known by other names also in some parts of the country these names are regarded as

രാജ്യത്തിന്റെ ചില ഭാഗങ്ങളിൽ മറ്റ് പേരുകളിലും അറിയപ്പെടുന്ന ഒരു തൊഴിൽ ഉണ്ടെങ്കിൽ ഈ പേരുകൾ ഇവയായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നു

A:-Standard title
സ്റ്റാൻഡേർഡ് ശീർഷകം
B:-Occupation
തൊഴിൽ
C:-Employment
ഉദ്യോഗം

D:-Alternative titles
ഇതര ശീർഷകങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question34:-Age relaxation admissible for a sports personnel of priority category in open category is:

ഓപ്പൺ വിഭാഗത്തിലെ മുൻഗണനാ വിഭാഗത്തിലെ കായിക താരങ്ങൾക്ക് അനുവദനീയമായ പ്രായ ഇളവ് ഇവയാണ്:

A:-5 years
5 വർഷം
B:-3 years
3 വർഷം
C:-10 years
10 വർഷം
D:-No age relaxation
പ്രായ ഇളവ് ഇല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question35:-In which year was SEEM first issued

SEEM ആദ്യമായി പുറത്തിറക്കിയ വർഷം

A:-1957
1957
B:-1960
1960
C:-1958
1958
D:-1959
1959

Correct Answer:- Option-D

Question36:-The importance of correct occupational classification of index cards and order cards is the key to

ഇൻഡെക്സ് കാർഡുകളുടെയും ഓർഡർ കാർഡുകളുടെയും ശരിയായ തൊഴിൽ വർഗ്ഗീകരണത്തിന്റെ പ്രാധാന്യം

A:-effective registration
ഫലപ്രദമായ രജിസ്ട്രേഷൻ
B:-effective booking
ഫലപ്രദമായ ബുക്കിംഗ്
C:-effective classification
ഫലപ്രദമായ വർഗ്ഗീകരണം
D:-effective placing
ഫലപ്രദമായ സ്ഥാനം

Correct Answer:- Option-D

Question37:-In State Govt. vacancies victims of endosulphan are eligible for an age relaxation of:

സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഒഴിവുകളിൽ എൻഡോസൾഫാൻ ഇരകൾക്ക് പ്രായപരിധിയിൽ ഇളവ് ലഭിക്കും.

A:-10 years
10 വർഷം
B:-5 years
5 വർഷം
C:-15 years
15 വർഷം
D:-3 years
3 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question38:-All cases of re-registration should be treated as:

എല്ലാ റീ-രജിസ്ട്രേഷൻ കേസുകളും ഇങ്ങനെ പരിഗണിക്കണം

A:-Lapse registration
ലാപ്സ് രജിസ്ട്രേഷൻ
B:-Re-entry
റീ-എൻട്രി
C:-Fresh Registration
പുതിയ രജിസ്ട്രേഷൻ
D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question39:-The authority for issuing community certificate for the Scheduled caste communities is:

പട്ടികജാതി വിഭാഗങ്ങൾക്ക് കമ്മ്യൂണിറ്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നതിനുള്ള അധികാരം:

A:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

B:-Village Officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

C:-Revenue Inspector

റവന്യൂ ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question40:-As per 'NESM' registration of job seeker would be allowed during _____ of the working day.

'NESM' രജിസ്ട്രേഷൻ പ്രകാരം ജോലി അന്വേഷിക്കുന്നയാളുടെ _____ പ്രവൃത്തി ദിവസത്തിൽ അനുവദിക്കും.

A:-Forenoon

രാവിലെ

B:-Afternoon

ഉച്ചകഴിഞ്ഞ്

C:-10 AM to 3 PM

രാവിലെ 10 മുതൽ വൈകുന്നേരം 3 വരെ

D:-All the working hours

എല്ലാ ജോലി സമയവും

Correct Answer:- Option-D

Question41:-Minimum percentage of disability for a person to be considered as a person with benchmark disability in job opportunities:

തൊഴിൽ അവസരങ്ങളിൽ ബെഞ്ച്മാർക്ക് വൈകല്യമുള്ള വ്യക്തിയായി കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള വൈകല്യത്തിന്റെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ശതമാനം:

A:-20

20

B:-30

30

C:-40

40

D:-50

50

Correct Answer:- Option-C

Question42:-The registration number of an applicant registered during recruitment drives is preferred with the letter:

റിക്രൂട്ട്മെൻ്റ് പ്രൈവുകളിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത അപേക്ഷകൻ്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ _____ അക്ഷരത്തോടൊപ്പം ചേർക്കുന്നതാണ് നല്ലത്:

A:-X

X

B:-T

T

C:-M

M

D:-P

P

Correct Answer:- Option-C

Question43:-A process aimed at enabling persons with disabilities to reach and maintain the physical, sensory, intellectual, psychiatric or social functional levels is denoted by the term:

ശാരീരിക, ഇന്ദ്രിയ, ബോധവിക, മാനസിക അല്ലെങ്കിൽ സാമൂഹിക പ്രവർത്തന തലങ്ങളിൽ എത്തിച്ചേരാനും നിലനിർത്താനും വൈകല്യമുള്ള വ്യക്തികളെ പ്രാപ്തരാക്കുകയെന്ന ലക്ഷ്യത്തോടെയുള്ള ഒരു പ്രക്രിയയെ താഴെപ്പറയുന്ന പദം സൂചിപ്പിക്കുന്നു:

A:-Coaching

കോച്ചിംഗ്

B:-Rehabilitation

പുനരധിവാസം

C:-Guidance

മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശം

D:-Training

പരിശീലനം

Correct Answer:- Option-B

Question44:-Registration of a candidate will be lapsed only after giving intimation to the candidate in the case of a:

ഒരു സ്ഥാനാർത്ഥിയുടെ കാര്യത്തിൽ സ്ഥാനാർത്ഥിയെ അറിയിച്ചതിനുശേഷം മാത്രമേ അദ്ദേഹത്തിൻ്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ അസാധുവാക്കപ്പെടുകയുള്ളൂ:

A:-Divorcee

വിവാഹമോചിതൻ

B:-P & E standard applicant

P & E സ്റ്റാൻഡേർഡ് അപേക്ഷകൻ

C:-Differently able candidate

ഭിന്നശേഷിയുള്ള സ്ഥാനാർത്ഥി

D:-S/C

S/C

Correct Answer:- Option-C

Question45:-A Central Govt. employer has notified a provisional vacancy. State whether an ex-employee can be submitted:

ഒരു കേന്ദ്ര സർക്കാർ തൊഴിലുടമ ഒരു താൽക്കാലിക ഒഴിവ് അറിയിച്ചു. ഒരു മുൻ ജീവനക്കാരനെ സമർപ്പിക്കാൻ കഴിയുമോ എന്ന് വ്യക്തമാക്കുക:

A:-cannot be submitted

സമർപ്പിക്കാൻ കഴിയില്ല

B:-can be submitted

സമർപ്പിക്കാൻ കഴിയും

C:-refer to Directorate

ഡയറക്ടറേറ്റ് കാണുക

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question46:-Ex-Service persons can be submitted against _____ vacancies.

_____ ഒഴിവുകൾക്കെതിരെ മുൻ സർവീസ് വ്യക്തികളെ സമർപ്പിക്കാൻ കഴിയും.

A:-only Py

Py മാത്രം

B:-only Npy

Npy മാത്രം

C:-both Py and NPy

Py, NPy രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question47:-State whether verification of documents through "Digi Lockers" may be accepted in EEs as per NESM NESM അനുസരിച്ച് EE-കളിൽ "ഡിജി ലോക്കേഴ്സ്" വഴിയുള്ള രേഖകളുടെ പരിശോധന സ്വീകരിക്കാമോ എന്ന് വ്യക്തമാക്കുക.

A:-Can be accepted

സ്വീകരിക്കാം

B:-Cannot be accepted

സ്വീകരിക്കാൻ കഴിയില്ല

C:-Not yet decided

ഇതുവരെ തീരുമാനിച്ചിട്ടില്ല

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question48:-A Junior Health Inspector who was appointed in the Municipal Common Service provisionally through EE will be allowed to continue in service for a period not exceeding:

EE വഴി താൽക്കാലികമായി മുന്നിസിപ്പൽ കോമൺ സർവീസിൽ നിയമിതനായ ഒരു ജൂനിയർ ഹെൽത്ത് ഇൻസ്പെക്ടറെ താഴെപ്പറയുന്ന കാലയളവിൽ സേവനത്തിൽ തുടരാൻ അനുവദിക്കും:

A:-180 days

180 ദിവസം

B:-179 days

179 ദിവസം

C:-Academic year

അക്കാദമിക് വർഷം

D:-360 days

360 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question49:-Form to be used in submitting a case to the Board of Experts for the differently abled

ഭിന്നശേഷിക്കാർക്കായി വിദഗ്ദ്ധ ബോർഡിന് ഒരു കേസ് സമർപ്പിക്കുന്നതിന് ഉപയോഗിക്കേണ്ട ഫോം

A:-PWD 1

PWD 1

B:-PWD 2

PWD 2

C:-PWD 3

PWD 3

D:-PWD 4

PWD 4

Correct Answer:- Option-B

Question50:-An OBC candidate who is also an 'I.C.M. Py' will get age relaxation up to:

'I.C.M. Py' ആയ OBC സ്ഥാനാർത്ഥിക്ക് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രായപരിധിയിൽ ഇളവ് ലഭിക്കും:

A:-13 years

13 വർഷം

B:-10 years

10 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question51:-For a State Government vacancy, a vacancy exchange submitted Py and NPy candidates together so as to complete the ratio fixed for submission. Comment on the action of the vacancy exchange.

ഒരു സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഒഴിവിനായി, ഒരു ഒഴിവ് എക്സ്ചേഞ്ച് Py, NPy ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ ഒരുമിച്ച് സമർപ്പിച്ചു. അങ്ങനെ സമർപ്പിക്കലിനായി നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള അനുപാതം പൂർത്തിയാക്കാൻ കഴിയും. ഒഴിവ് എക്സ്ചേഞ്ചിന്റെ നടപടിയെക്കുറിച്ച് അഭിപ്രായം പറയുക.

A:-Correct

ശരി

B:-Not Correct

ശരിയല്ല

C:-If employer so desires Py and Npy candidates can be submitted jointly

തൊഴിലുടമ ആഗ്രഹിക്കുന്നുവെങ്കിൽ Py, Npy ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ സംയുക്തമായി സമർപ്പിക്കാം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question52:-Employment in the defaulting establishments in EMI programme will be estimated on the basis of

EMI പ്രോഗ്രാമിലെ ഡിഫോൾട്ട് ചെയ്യുന്ന സ്ഥാപനങ്ങളിലെ തൊഴിൽ

A:-last available return

അവസാനമായി ലഭ്യമായ റിട്ടേൺ

B:-average of last four available returns

അവസാനമായി ലഭ്യമായ നാല് റിട്ടേണുകളുടെ ശരാശരി

C:-average of last two available returns

അവസാനമായി ലഭ്യമായ രണ്ട് റിട്ടേണുകളുടെ ശരാശരി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Selection to a Central Govt. group D post with upper age limit 26 years for an unreserved widow candidate, the age limit will be relaxed up to _____ years.

ഒരു റിസർവ് ചെയ്യാത്ത വിധവ സ്ഥാനാർത്ഥിക്ക് 26 വയസ്സ് വരെ ഉയർന്ന പ്രായപരിധിയുള്ള കേന്ദ്ര സർക്കാർ ഗ്രൂപ്പ് ഡി തസ്തികയിലേക്കുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പ്, പ്രായപരിധിയിൽ _____ വർഷം വരെ ഇളവ് ലഭിക്കും.

A:-36

36

B:-40

40

C:-38

38

D:-35

35

Correct Answer:- Option-D

Question54:-Quarterly summary of statistics of work done in connection with the EE(CNV) Act 1959:

1959 ലെ EE(CNV) ആക്ടുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നടത്തിയ ജോലിയുടെ സ്ഥിതിവിവരക്കണക്കുകളുടെ ത്രൈമാസ സംഗ്രഹം:

A:-EE(CNV)-2
EE(CNV)-2
B:-EE(CNV)-1
EE(CNV)-1
C:-E.S. 1
E.S. 1
D:-MNR
MNR

Correct Answer:- Option-B

Question55:-A record of the follow up visits to obtain returns should be made under item 9 of _____.

റിട്ടേണുകൾ ലഭിക്കുന്നതിനുള്ള തുടർ സന്ദർശനങ്ങളുടെ ഒരു റെക്കോർഡ് _____ നീറെ ഇനം 9 പ്രകാരം നടത്തണം.

A:-E.M-I
E.M-I
B:-E.M.-2
E.M.-2
C:-E.M-II
E.M-II
D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question56:-As per NESM, lapsed cards will be retained separately for _____ months.

NESM അനുസരിച്ച്, കാലഹരണപ്പെട്ട കാർഡുകൾ _____ മാസത്തേക്ക് പ്രത്യേകം സൂക്ഷിക്കും.

A:-four
നാല്
B:-six
ആറ്
C:-twelve
പന്ത്രണ്ട്
D:-two
രണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question57:-A continuation form used along with E.M-I for recording details of contact with employer

തൊഴിലുടമയുമായുള്ള സമ്പർക്ക വിശദാംശങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിന് E.M-1 നോട്ട്ബാക് ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു തുടർച്ച ഫോം

A:-E.M-IA
E.M-IA
B:-E.M.-2
E.M.-2
C:-E.R-I
E.R-I
D:-E.M-II
E.M-II

Correct Answer:- Option-A

Question58:-_____ means that sector of economic activity in which the earner is or was engaged.

_____ എന്നാൽ വരുമാനക്കാരൻ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്നതോ ഏർപ്പെട്ടിരുന്നതോ ആയ സാമ്പത്തിക പ്രവർത്തന മേഖലയെയാണ്.

A:-Occupation
തൊഴിൽ
B:-Title
തലക്കെട്ട്
C:-Activity
പ്രവർത്തനം
D:-Industry
വ്യവസായം

Correct Answer:- Option-D

Question59:-Division X is meant for classifying:

ഡിവിഷൻ X താഴെപ്പറയുന്നവയെ തരംതിരിക്കുന്നതിനാണ് ഉദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നത്:

A:-NCO's
NCO-കൾ
B:-employers
തൊഴിലുടമകൾ
C:-Vacancies
ഒഴിവുകൾ
D:-Live Order Register
ലൈവ് ഓർഡർ രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question60:-E.R-I should normally be preserved at the employment exchange for _____ year.

E.R-I സാധാരണയായി എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിൽ _____ വർഷത്തേക്ക് സൂക്ഷിക്കണം.

A:-one
ഒന്ന്
B:-two
രണ്ട്
C:-three
മൂന്ന്
D:-four
നാല്

Correct Answer:- Option-A

Question61:-Employment in the local bodies is included in the EMI statement

തദ്ദേശ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ തൊഴിൽ EMI സ്റ്റേറ്റ്മെന്റിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്

A:-1.5
1.5
B:-2.2
2.2
C:-2.1
2.1
D:-1.4
1.4

Correct Answer:- Option-A

Question62:-A book record of employers covered under E.M.I. programme is called

E.M.I. പ്രകാരം ഉൾപ്പെട്ട തൊഴിലുടമകളുടെ ഒരു ബുക്ക് റെക്കോർഡ് ഇങ്ങനെ വിളിക്കുന്നു.

A:-E.M-IA
E.M-IA
B:-E.R-I
E.R-I
C:-E.M-I
E.M-I
D:-E.M-2
E.M-2

Correct Answer:- Option-D

Question63:-An identity card given to the applicant as proof of registration

രജിസ്ട്രേഷൻറെ തെളിവായി അപേക്ഷകന് നൽകുന്ന ഒരു തിരിച്ചറിയൽ കാർഡ്

A:-X-1
X-1
B:-X-2
X-2
C:-X-10
X-10
D:-X-12
X-12

Correct Answer:- Option-C

Question64:-Supplementary instructions issued by DGE on the policies and procedures adopted in execution of working of Employment Exchange Service is known as

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച് സർവീസിൻറെ പ്രവർത്തനം നടപ്പിലാക്കുന്നതിൽ സ്വീകരിച്ച നയങ്ങളെയും നടപടിക്രമങ്ങളെയും കുറിച്ച് DGE പുറപ്പെടുവിച്ച അനുബന്ധ നിർദ്ദേശങ്ങൾ

A:-NESM
NESM
B:-EEM

EEM
C:-career policy

കരിയർ പോളിസി

D:-Office memorandum
ഓഫീസ് മെമോറാണ്ടം

Correct Answer:- Option-B

Question65:-Relaxation in upper age limit permissible to the personnel staff of ministers in PSC appointments

PSC നിയമനങ്ങളിൽ മന്ത്രിമാരുടെ പേജ്സണൽ സ്റ്റാഫിന് അനുവദനീയമായ ഉയർന്ന പ്രായപരിധിയിൽ ഇളവ്

A:-Total period of service as personal staff

പേജ്സണൽ സ്റ്റാഫ് എന്ന നിലയിലുള്ള ആകെ സേവന കാലയളവ്

B:-Total period of service as personal staff limited to 5 years

പേജ്സണൽ സ്റ്റാഫ് എന്ന നിലയിലുള്ള ആകെ സേവന കാലയളവ് 5 വർഷമായി പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു

C:-10 years

10 വർഷം

D:-7 years

7 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question66:-Age relaxation admissible to a blind person for State Govt. vacancies

സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഒഴിവുകളിലേക്ക് അന്ധർക്ക് അനുവദനീയമായ പ്രായപരിധി ഇളവ്

A:-10 years

10 വർഷം

B:-12 years

12 വർഷം

C:-15 years

15 വർഷം

D:-5 years

5 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question67:-An envelope used for recording the details of vacancies notified by employers

തൊഴിലുടമകൾ അറിയിക്കുന്ന ഒഴിവുകളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു കവർ

A:-EM card

EM കാർഡ്

B:-X.63

X.63

C:-X.3

X.3

D:-X.2

X.2

Correct Answer:- Option-D

Question68:-A form for collection of information about apprentice training facilities

അപ്രന്റിസ് പരിശീലന സൗകര്യങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള വിവരങ്ങൾ ശേഖരിക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു ഫോം

A:-X-13

X-13

B:-X-12

X-12

C:-X-45

X-45

D:-X-79

X-79

Correct Answer:- Option-A

Question69:-A programme planned to locate and obtain job opportunity matching education is known as

തൊഴിൽ അവസരങ്ങളുമായി പൊരുത്തപ്പെടുന്ന വിദ്യാഭ്യാസം കണ്ടെത്തുന്നതിനും നേടുന്നതിനും ആസൂത്രണം ചെയ്ത ഒരു പ്രോഗ്രാമിനെ വിളിക്കുന്നു

A:-Career development

കരിയർ വികസനം

B:-Job development

തൊഴിൽ വികസനം

C:-Individual guidance

വ്യക്തിഗത മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശം

D:-Career counselling

കരിയർ കൗൺസിലിംഗ്

Correct Answer:- Option-B

Question70:-In a Public Sector undertaking the minimum number of employees required for reporting as per EE(CNV) Act

ഒരു പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനത്തിൽ EE(CNV) നിയമം അനുസരിച്ച് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്നതിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ജീവനക്കാരുടെ എണ്ണം

A:-20

20

B:-25

25

C:-25 or more

25 അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question71:-How many UEI & GBs are functioning in our State?

നമ്മുടെ സംസ്ഥാനത്ത് എത്ര UEI & GB-കൾ പ്രവർത്തിക്കുന്നുണ്ട്?

A:-6

6

B:-7

7

C:-5

5

D:-8

8

Correct Answer:- Option-B

Question72:-All person who are either gainfully employed or looking for gainful employment is known as

ലാഭകരമായ ജോലി ചെയ്യുന്ന അല്ലെങ്കിൽ ലാഭകരമായ തൊഴിൽ അന്വേഷിക്കുന്ന എല്ലാ വ്യക്തികളെയും

A:-Work force

വർക്ക് ഫോഴ്സ്

B:-Labour clearing

ലേബർ ക്ലിയറിംഗ്

C:-Labour force

ലേബർ ഫോഴ്സ്

D:-Labour market

ലേബർ മാർക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question73:-An applicant possesses the qualification and experience which render him suitable for another occupation in addition to the recommended occupation is known as

ശുപാർശ ചെയ്യുന്ന തൊഴിലിനു പുറമെ മറ്റൊരു തൊഴിലിന് അനുയോജ്യനാക്കുന്ന യോഗ്യതയും അനുഭവപരിചയവും ഒരു അപേക്ഷകന് ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്

A:-Main occupation

പ്രധാന തൊഴിൽ

B:-Suitable occupation

അനുയോജ്യമായ തൊഴിൽ

C:-Alternative occupation

ബദൽ തൊഴിൽ

D:-Recommended occupation

ശുപാർശ ചെയ്യുന്ന തൊഴിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question74:-A form used by EE for notifying amendments of vacancies circulated by them

അവർ വിതരണം ചെയ്യുന്ന ഒഴിവുകളുടെ ഭേദഗതികൾ അറിയിക്കുന്നതിന് EE ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു ഫോം

A:-X-16

X-16

B:-X-17

X-17

C:-X-18

X-18

D:-X-42

X-42

Correct Answer:- Option-B

Question75:-A proforma on which is recorded the particulars of applicants submitted in bulk to an employer

ഒരു തൊഴിലുടമയ്ക്ക് മൊത്തത്തിൽ സമർപ്പിച്ച അപേക്ഷകരുടെ വിവരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തുന്ന ഒരു പ്രൊഫോർമ

A:-X-47

X-47

B:-X-82

X-82

C:-X-85

X-85

D:-X-83

X-83

Correct Answer:- Option-D

Question76:-The first Tribal Employment Exchange cum CDC is located in which place?

ആദ്യത്തെ ട്രൈബൽ എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച് കും സിഡിസി എവിടെയാണ് സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നത്?

A:-Palaghat

പാലക്കാട്

B:-Attappady

അട്ടപ്പാടി

C:-Wayanad

വായനാട്

D:-Palode

പാലോട്

Correct Answer:- Option-D

Question77:-A provisional employee, appointed through employment exchange, was discharged from service, before completing his tenure, for joining distant education course. The registrant has produced the discharge certificate and proof of the course. State whether the discharge certificate can be entered.

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച് വഴി നിയമിക്കപ്പെട്ട ഒരു താൽക്കാലിക ജീവനക്കാരനെ, വിദൂര വിദ്യാഭ്യാസ കോഴ്സിൽ ചേരുന്നതിനായി, കാലാവധി പൂർത്തിയാക്കുന്നതിന് മുമ്പ് സർവീസിൽ നിന്ന് പിരിച്ചുവിട്ടു. രജിസ്ട്രാർ ഡിസ്മിഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റും കോഴ്സിന്റെ മുമ്പ് ഹാജരാക്കിയിട്ടുണ്ട്. ഡിസ്മിഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാൻ കഴിയുമോ എന്ന് വ്യക്തമാക്കുക.

A:-Can be entered with losing his seniority

സീനിയോറിറ്റി നഷ്ടപ്പെടുകയാണ് നൽകാം

B:-Can be entered without losing his seniority

സീനിയോറിറ്റി നഷ്ടപ്പെടാതെ നൽകാം

C:-Cannot be entered

നൽകാൻ കഴിയില്ല

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question78:-A clerk vacancy has been notified from a municipality. In which sector it is to be booked:

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിൽ നിന്ന് ഒരു ക്ലർക്ക് ഒഴിവ് അറിയിച്ചിട്ടുണ്ട്. ഏത് മേഖലയിലാണ് ഇത് ബുക്ക് ചെയ്യേണ്ടതെന്ന്:

A:-SG(Q)

SG(Q)

B:-SG

SG

C:-Local body

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം

D:-Private

സ്വകാര്യം

Correct Answer:- Option-B

Question79:-An inmate of an orphanage, which is getting grant from Govt. produced a certificate from the Superintendent of the orphanage for registration. Comment whether the inmate can be registered in the orphanage address.

സർക്കാരിൽ നിന്ന് ഗ്രാന്റ് ലഭിക്കുന്ന ഒരു അനാഥാലയത്തിലെ അന്തേവാസി രജിസ്ട്രേഷനായി അനാഥാലയ സൂപ്രണ്ടിൽ നിന്ന് ഒരു സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കി. അനാഥാലയ വിലാസത്തിൽ തടവുകാരനെ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാൻ കഴിയുമോ എന്ന് കമന്റ് ചെയ്യുക.

A:-Cannot be registered in the orphanage address

അനാഥാലയ വിലാസത്തിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാൻ കഴിയില്ല

B:-Can be registered in the orphanage address

അനാഥാലയ വിലാസത്തിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാൻ കഴിയും

C:-Advise to produce other proof for address verification

വിലാസ സ്ഥിരീകരണത്തിനായി മറ്റ് തെളിവുകൾ ഹാജരാക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കുക

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question80:-Under EE(CNV) Act, information from establishments employing 10-24 persons in the private sector is

EE(CNV) നിയമപ്രകാരം, സ്വകാര്യ മേഖലയിൽ 10-24 പേരെ ജോലിക്കെടുക്കുന്ന സ്ഥാപനങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള വിവരങ്ങൾ

A:-Collected on mandatory basis

നിർബന്ധിത അടിസ്ഥാനത്തിൽ ശേഖരിക്കുന്നു

B:-Collected on voluntary basis

സ്വമേധയാ ശേഖരിക്കുന്നു

C:-Will not be collected

ശേഖരിക്കില്ല

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question81:-An employer didn't include the details of a part-time employee in the E.R-I return. Comment on the action of the employer:

ഒരു തൊഴിലുടമ E.R-I റിട്ടേണിൽ ഒരു പാർട്ട് ടൈം ജീവനക്കാരൻറെ വിശദാംശങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല. തൊഴിലുടമയുടെ നടപടിയെക്കുറിച്ചുള്ള അഭിപ്രായം

A:-Action is according to the rules

നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ചാണ് നടപടി

B:-Action is against the rules

നിയമങ്ങൾക്ക് വിരുദ്ധമാണ് നടപടി

C:-May be included according to salary limit

ശമ്പള പരിധി അനുസരിച്ച് ഉൾപ്പെടുത്താം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question82:-For the purpose of application of EE(CNV) Act Co-operative societies are considered as

EE(CNV) ആക്ട് പ്രയോഗിക്കുന്നതിന് സഹകരണ സംഘങ്ങളെ ഇവയായി കണക്കാക്കുന്നു

A:-Local body

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം

B:-SG(Q)

SG(Q)

C:-SG

SG

D:-Private

സ്വകാര്യം

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Additional differently abled candidates will be sponsored against _____ vacancies.

_____ ഒഴിവുകളിലേക്ക് അധിക ഭിന്നശേഷിക്കാരായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ സ്പോൺസർ ചെയ്യും.

A:-Private

പ്രൈവറ്റ്

B:-CG

CG

C:-CG(Q)

CG(Q)

D:-SG

SG

Correct Answer:- Option-D

Question84:-Of the following which is not a component of the "Kaivalya" scheme?

"കൈവല്യ" പദ്ധതിയുടെ ഘടകമല്ലാത്തത് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Vocational and career guidance

തൊഴിലധിഷ്ഠിതവും കരിയർ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശവും

B:-Capacity building

കാര്യക്ഷമത നിർമ്മാണം

C:-Self employment scheme

സ്വയം തൊഴിൽ പദ്ധതി

D:-Special Recruitment

പ്രത്യേക റിക്രൂട്ട്മെന്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question85:-_____ need not submit income certificate to get "Kaivalya" self employment assistance.

"കൈവല്യ" സ്വയം തൊഴിൽ സഹായം ലഭിക്കുന്നതിന് _____ വരുമാന സർട്ടിഫിക്കറ്റ് സമർപ്പിക്കേണ്ടതില്ല.

A:-SC applicants

SC അപേക്ഷകർ

B:-BPL ration card holders

BPL രേഷൻ കാർഡ് ഉടമകൾ

C:-ST applicants

എസ്റ്റി അപേക്ഷകർ

D:-Transgenders

ട്രാൻസ്ജെൻഡർമാർ

Correct Answer:- Option-B

Question86:-Return showing trade-wise distribution of Ex-ITI trainees and full term apprentices registered, placed and LR by NCO

NCO രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത, നിയമിച്ച, എൽആർ ഉള്ള Ex-ITI ട്രെയിനികളുടെയും ഫുൾ-ടേം അപ്രന്റൈസുകളുടെയും ടേഡ് തിരിച്ചുള്ള വിതരണം കാണിക്കുന്ന റിട്ടേൺ

A:-E.S. 3

E.S. 3

B:-E.S. 7

E.S. 7

C:-E.S. 8

E.S. 8

D:-E.S. 4

E.S. 4

Correct Answer:- Option-D

Question87:-Return showing work done in respect of VG and employment counselling programme category-wise

വിജി, എംപ്ലോയ്മെന്റ് കാൺസിലിംഗ് പ്രോഗ്രാമുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് വിഭാഗം തിരിച്ചുള്ള ജോലി കാണിക്കുന്ന റിട്ടേൺ

A:-E.S. 1

E.S. 1

B:-E.S. 8

E.S. 8

C:-E.S. 5

E.S. 5

D:-E.S. 6

E.S. 6

Correct Answer:- Option-B

Question88:-As per NESM, for purpose of submission, self employed person should be treated on par with

NESM അനുസരിച്ച്, സമർപ്പിക്കുന്നതിനായി, സ്വയം തൊഴിൽ ചെയ്യുന്ന വ്യക്തിയെ തുല്യമായി പരിഗണിക്കണം

A:-Unemployed applicant

തൊഴിൽരഹിത അപേക്ഷകൻ

B:-Employed person

തൊഴിൽ ചെയ്യുന്ന വ്യക്തി

C:-Temporary employed person

താൽക്കാലിക തൊഴിൽ ചെയ്യുന്ന വ്യക്തി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question89:-E.S. 3 is a _____ return.

E.S. 3 ഒരു _____ റിട്ടേൺ ആണ്.

A:-Quarterly

ത്രൈമാസികം

B:-Half yearly

അർദ്ധ വാർഷികം

C:-Yearly

വാർഷികം

D:-Monthly

പ്രതിമാസം

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Similar jobs spread all over the country in different industries/establishments form _____

വ്യത്യസ്ത വ്യവസായങ്ങളിലും സ്ഥാപനങ്ങളിലും രാജ്യത്തുടനീളം വ്യാപിച്ചുകിടക്കുന്ന സമാനമായ ജോലികൾ _____ എന്ന ഫോമിൽ ലഭ്യമാണ്

A:-a position

ഒരു സ്ഥാനം

B:-an occupation

ഒരു തൊഴിൽ

C:-a family

ഒരു കുടുംബം

D:-a group

ഒരു ഗ്രൂപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question91:-Of the NCO, number of families which are closely related or are similar combine together to form

NCO യിൽ, അടുത്ത ബന്ധമുള്ളതോ സമാനമായതോ ആയ കുടുംബങ്ങളുടെ എണ്ണം ഒന്നിച്ച് ചേർന്ന് രൂപം കൊള്ളുന്നു

A:-family

കുടുംബം

B:-job

ജോലി

C:-division

ഡിവിഷൻ

D:-group

ഗ്രൂപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question92:-A number of such groups which are closely related or are similar combine together to form _____ of the NCO.

അടുത്ത ബന്ധമുള്ളതോ സമാനമായതോ ആയ അത്തരം നിരവധി ഗ്രൂപ്പുകൾ ഒരുമിച്ച് ചേർന്ന് NCO യുടെ _____ രൂപീകരിക്കുന്നു.

A:-Division

ഡിവിഷൻ

B:-Sub division

ഉപ ഡിവിഷൻ

C:-Family

കുടുംബം

D:-Job

ജോലി

Correct Answer:- Option-B

Question93:-_____ is a function of the complexity and range of he tasks and duties involved.

_____ എന്നത് ഉൾപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ജോലികളുടെയും കടമകളുടെയും സങ്കീർണ്ണതയുടെയും വ്യാപ്തിയുടെയും ഒരു പ്രവർത്തനമാണ്.

A:-Skill specialisation

സ്കിൽ സ്പെഷ്യലൈസേഷൻ

B:-Job

ജോലി

C:-Employability

തൊഴിൽക്ഷമത

D:-Skill level

സ്കിൽ ലെവൽ

Correct Answer:- Option-D

Question94:-3% reservation for Differently Abled is done as _____ reservation.

ഭിന്നശേഷിക്കാർക്ക് 3% സംവരണം _____ സംവരണമായി നൽകുന്നു.

A:-vertical

ലംബം

B:-horizontal

തിരശ്ചീനം

C:-out of turn

ഊഴത്തിന് പുറത്താണ്

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question95:-E.S. 5 is a _____ return.

E.S. 5 ഒരു _____ റിട്ടേൺ ആണ്.

A:-Yearly

വാർഷികം

B:-Half yearly

അർദ്ധവാർഷികം

C:-Monthly

പ്രതിമാസം

D:-Quarterly

ത്രൈമാസികം

Correct Answer:- Option-B

Question96:-CP I is a _____ return.

CP I ഒരു _____ റിട്ടേൺ ആണ്.

A:-Quarterly

ത്രൈമാസികം

B:-Monthly

പ്രതിമാസം

C:-yearly

വാർഷികം

D:-Half yearly

അർദ്ധവാർഷികം

Correct Answer:- Option-A

Question97:-A book register containing running record of registration

രജിസ്ട്രേഷൻറെ റണ്ണിംഗ് റെക്കോർഡ് ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ഒരു ബുക്ക് രജിസ്റ്റർ

A:-X-59

X-59

B:-X-63

X-63

C:-X-64

X-64

D:-X-2

X-2

Correct Answer:- Option-B

Question98:-As per NESM, what is 'RDO'?

NESM അനുസരിച്ച്, 'RDO' എന്താണ്?

A:-Revenue Divisional Officer

റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

B:-Rural Development Officer

ഗ്രാമവികസന ഓഫീസർ

C:-Reported but Declined the Offer

റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പക്ഷേ ഓഫർ നിരസിച്ചു

D:-Repeatedly Declined the Offer

ആവർത്തിച്ച് ഓഫർ നിരസിച്ചു

Correct Answer:- Option-C

Question99:-A letter used for intimation to an applicant while making postal submission

തപാൽ സമർപ്പണം നടത്തുമ്പോൾ അപേക്ഷകനെ അറിയിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു കത്ത്

A:-X-46

X-46

B:-X-47

X-47

C:-X-42

X-42

D:-X-18

X-18

Correct Answer:- Option-A

Question100:-A card used for inviting an applicant to call at an exchange for submission purpose or other type of interview

സമർപ്പണ ആവശ്യത്തിനോ മറ്റ് തരത്തിലുള്ള അഭിമുഖത്തിനോ വേണ്ടി ഒരു എക്സ്ചേഞ്ചിൽ വിളിക്കാൻ ഒരു അപേക്ഷകനെ ക്ഷണിക്കുന്നതിന് ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു കാർഡ്

A:-X-45

X-45

B:-X-43

X-43

C:-X-46

X-46

D:-X-47

X-47

Correct Answer:- Option-B